
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina n. 4/£ del 15- /0- 2024

Registro settore n. ff del AS-40- t0è4

Oggetto: Liquidazione somme per rimborso trasporto studenti pendolari delle scuole

secondarie superiori — anno scolastico 2023/2024

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Atteso che il Comuneha predisposto un Avviso, pubblicato all’albo pretorio on line e sulla sezione Avvisi del

sito istituzionale dal 10/07/2024 al 21/08/2024, in cui si comunicava la disponibilità della modulistica per la

richiesta del rimborso delle spese di viaggio per gli studenti pendolari, residenti presso il Comune di

Sant'Alessio Siculo, che frequentano le scuole secondarie superiori, anno scolastico 2023/2024;

Chesono pervenute al protocollo comunale, entro il termine perentorio del 21/08/2024, di n.2 istanze dicui
n.1 sprovvista dei requisiti;
Che bisogna dare applicazione alle disposizioni recate dal ex comma 3 dell’art. 15 della legge regionale 8

maggio 2018, n.8 e s.m.i. e dal comma3 dell’art. 7 della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 1 e dal comma

S dell’art. 12 della legge regionale 28 maggio 2019, n. 10;

che anche per l’anno 2023-2024, in sedediriparto dei trasferimenti regionali dicui all’art.12 comma 1 della

L.R. n.10/2019 “Disposizioni in materia di diritto allo Studio” e della L.R. 22 febbraio 2023 art.3 comma 14,

è approvato il riparto delle somme destinate ai comuni quale contributo alle spese sostenute per il trasporto

alunni;
Visto il D.R.S. n. 365 del 13.05.2024 conil qualeè stata assegnata al Comunedi S.Alessio Siculo la somma

di euro 174,48;
Cheal fine di dare corso alle procedure di liquidazione delle somme destinate agli aventi diritto, la G.M. ha

assegnato al responsabile dell’Area Amministrativa, con delibera di GM n.140 del 11/10/2024,

immediatamente esecutiva, la sommadi€ 447,00;

Dato atto che il Comunedi S.Alessio Siculo nonha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);

Vista la delibera di CC.n.19 del 02/09/2024di approvazionedel bilancio di previsione 2024/2026;

Vista la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato l'organigramma ed il

funzionigramma delle aree;
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazionedei responsabili di area;

Visto l’O.EE.LL. vigentein Sicilia;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1.Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto istruttorio;

2.Di liquidare agli aventi diritto, la somma complessiva di € 447,00ai sensi dell’ex comma3 dell’art. 15 della

legge regionale 8 maggio 2018, n. 8 e s.im.i. e dal comma3 dell’art. 7 della legge regionale 22 febbraio 2019,

n. l e dal comma 5 dell’art. 12 della legge regionale 28 maggio 2019,n. 10;

3.Di ripartire la somma concessa,ai sensi delle leggi suindicate, nel modo seguente:



«istanza prot.n. 7230del 14/07/2023 —C.M.- CF: -”

- (madre dell’alunna R.A.nata il
26/02/2007) — E 447,00;
4.Di imputare la spesa che deriva dal presente atto comeda attestazione del responsabile dell’area economico
— finanziaria;
5.Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6- bis della
L.n.241/90 e smi, come introdotto dall’art,1, comma 41 della Legge n.19/2012;
6.Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on line,ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013edella legge n.
190/2012(anticorruzione).



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con lart.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;Ai sensie perglieffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determinaESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 4 4 È 00sui seguenti codici e numeri:

Codice 4 :06A. 3. 0l PE id
|

Codice
Competenza .

Competenza
i

;

Residui Residui—ecur1tsLLIntervento _1KP. -2 Î Intervento -

Lì 45_.{90- 2ozh


